

# 세출예산사업명세서

2023년도 본예산 일반회계 전체

부서: 세무2과

정책: 행정운영경비(세무2과)

단위: 기본경비(세무2과)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
세무2과	446,004	412,926	33,078
국	50,888		
구	395,116		
행정운영경비(세무2과)	27,060	27,060	0
기본경비(세무2과)	27,060	27,060	0
기본경비(세무2과)	27,060	27,060	0
201 일반운영비	16,440	16,440	0
01 사무관리비	16,440	16,440	0
○부서운영일반수용비 7,200,000원*95%	6,840		
○기본업무수행특근매식비 8,000원*20명*5회*12월	9,600		
202 여비	7,200	7,200	0
01 국내여비	7,200	7,200	0
○기본업무수행출장여비 30,000원*20명*12월	7,200		
203 업무추진비	3,420	3,420	0
04 부서운영업무추진비	3,420	3,420	0
○부서운영업무추진비 300,000원*12월*95%	3,420		
세수목표의 차질 없는 달성	418,944	385,866	33,078
국	50,888		
구	368,056		
세수증대	317,167	291,319	25,848
지방세 부과징수	314,647	288,799	25,848
201 일반운영비	288,747	262,899	25,848
01 사무관리비	87,267	78,749	8,518
○일반수용비	27,620		
- 전산기기 소모품 구입(토너 등) 200,000원*5대*4종*3회	12,000		
- 지방세 납세 홍보물 제작 등 73,000원*14개소*10회	10,220		
- 지방세관련 도서구입	2,400		
· 지방세법편람 60,000원*20권	1,200		
· 지방세실무 및 해설서 120,000원*10권	1,200		
- 지방세 신고서 등 유인 750,000원*4회	3,000		
○지방세 고지서 유인	45,858		
- 정기분 고지서 113,850원*120박스	13,662		
- 독촉분 고지서 83,490원*32박스	2,672		
- 수시분 고지서 등 88,550원*80박스	7,084		
- 지방세 고지서 데이터 인쇄 55원*408,000건	22,440		
○개인지방소득세 신고센터 운영	8,989		

부서: 세무2과  
 정책: 세수목표의 차질 없는 달성  
 단위: 세수증대

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			—개인지방소득세 안내문 인쇄비	8,010		
			· 모두채움 납부서 200원*30,000건	6,000		
			· 사전 안내문 150원*8,000건	1,200		
			· 미납자 납부서 유인 120,000원*4박스	480		
			· 미납자 납부서 데이터 인쇄 110원*3,000건	330		
			—개인지방소득세 신고센터 장비대여	979		
			· 컴퓨터(PC) 대여 88,000원*4대*2월	704		
			· 프린터 대여 44,000원*2대*2월	176		
			· 프린터(토너 등) 33,000원*3개	99		
			○미공시 공동주택가격조사 수수료 120,000원*40동	4,800		
		02 공공운영비		201,480	184,150	17,330
		○차량선박비		2,000		
		—승용차 2,000,000원*1대		2,000		
		○공공요금		199,480		
		—등기우편 요금 2,530원*18,000건		45,540		
		—일반우편 요금 430원*358,000건		153,940		
		203 업무추진비		1,900	1,900	0
		03 시책추진업무추진비		1,900	1,900	0
		○지방세수증대 대책 추진 1,000,000원*95%		950		
		○세수증대 시책 추진 1,000,000원*95%		950		
		204 직무수행경비		24,000	24,000	0
		03 특정업무경비		24,000	24,000	0
		○세무담당공무원 100,000원*20명*12월		24,000		
		부동산가격공시위원회 위원회 운영		2,520	2,520	0
		201 일반운영비		2,520	2,520	0
		01 사무관리비		2,520	2,520	0
		○운영수당		2,520		
		—부동산가격공시위원회 참석수당 70,000원*9명*4회		2,520		
		개별주택가격 조사 및 산정		101,777	94,547	7,230
			국	50,888		
			구	50,889		
		개별주택 가격 조사 및 산정		101,777	94,547	7,230
			국	50,888		
			구	50,889		
		101 인건비		30,643	27,322	3,321
			국	15,322		
			구	15,321		
		04 기간제근로자등보수		30,643	27,322	3,321

부서: 세무2과  
 정책: 세수목표의 차질 없는 달성  
 단위: 개별주택가격 조사 및 산정

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○개별주택가격조사 지원 요원	30,643		
			－기본급 28,185,000원	28,185		
				국 14,093		
				구 14,092		
			－4대보험 2,458,000원	2,458		
				국 1,229		
				구 1,229		
			201 일반운영비	71,134	67,225	3,909
				국 35,566		
				구 35,568		
			01 사무관리비	69,179	65,270	3,909
			○일반수용비	69,179		
			－주택가격현황 도면 제작 4,018,000원	4,018		
				국 2,009		
				구 2,009		
			－현수막 제작 80,000원*12개소*4회	3,840		
				국 1,920		
				구 1,920		
			－주택가격 검증 수수료 6,400원*8,622건	55,181		
				국 27,590		
				구 27,591		
			－수시분 검증 수수료 8,000원*150건	1,200		
				국 600		
				구 600		
			－의견제출가격 검증 수수료 8,000원*85건	680		
				국 340		
				구 340		
			－이의신청 검증 수수료 26,670원*85건	2,267		
				국 1,133		
				구 1,134		
			－개별주택가격 결정통지서 유인 70,000원*8박스	560		
				국 280		
				구 280		
			－부동산가격공시위원회 심의자료 유인 19,500원*20권*2회	780		
				국 390		
				구 390		
			－개별주택가격 결정통지서 데이터 인쇄 653,000원	653		
				국 327		

부서: 세무2과  
정책: 세수목표의 차질 없는 달성  
단위: 개별주택가격 조사 및 산정

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
				구	326	
			02 공공운영비		1,955	1,955
			○시설장비 유지비		1,955	0
			－개별주택도면 관리시스템 유지보수비			
			162,915원*12월		1,955	
				국	977	
				구	978	